
2025年 12月 19日 

お取引先各位 

ワイエスフード株式会社 

代表取締役社長 高田 十光 

 

 

持株会社化移行のご挨拶 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、当社はグループのさらなる発展と企業価値の向上を目的として、2025年 12月 19日に開催いたしま

した臨時株主総会において、持株会社体制への移行および「Trailhead Global Holdings株式会社」への社名変

更を決議いたしました。これに基づき、2026年 1月 1日付で持株会社体制へ正式に移行するとともに、社名を

「Trailhead Global Holdings株式会社」へ変更する運びとなりましたので、下記の通りご案内申し上げます。 

本決議は、当社が中長期的に推進する「多業態展開」「海外拡大」「M&A戦略強化」を加速させ、グループ全

体の成長基盤を整備するための重要なものとなります。 

 

■ 新体制について 

当社はこれまで「九州筑豊ラーメン 山小屋」を中心に事業を展開してまいりましたが、持株会社体制のもとでは、

以下の主要事業をグループ会社として統括してまいります。 

・ラーメン事業会社（山小屋、ばさらか等）の運営・継承 

・焼肉業態（焼肉やっぱ、焼肉 BEEFMAN横浜） 

・洋食業態（ROTISSERIE★BLUE） 

・将来の M&Aによる新規事業の取り込み 

・海外事業のさらなる拡大 

 

■ お取引先様への影響について 

今回の体制変更に際し、担当窓口・お取引条件・住所・連絡先等に変更はございません。 

お取引先様とのお取引に関し、日常のご対応に影響が生じることはございませんので、どうぞご安心くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

また、当社が保有する契約関係・許認可につきましては、 

不動産事業は持株会社である Trailhead Global Holdings（THG HD）に留まり、 

外食事業・温浴事業等の主要事業については、2025年 10月に新設されたワイエスフード株式会社（福岡県田

川郡香春町大字鏡山 567番）が漏れなく承継する体制としております。 

この体制により、各事業の特性に応じた運営基盤を整備し、より迅速かつ柔軟な経営判断が可能となることを目

指しております。お取引先様にはご不便が生じないよう慎重に準備を進めておりますので、引き続きご安心いた

だければと存じます。 

 

なお、契約書類や手続き等において、名称変更等の修正・変更・更新が必要となるお取引先様につきましては、

当社より個別にご案内を差し上げております。 



■ 今後の戦略：『WA Fusion』による新しい価値創造 

当社は新体制を機に、今後の事業戦略として「WA Fusion（和フュージョン）」＝“和の食文化” と “多様な業態・

海外の食文化” を融合させる取り組みを推進してまいります。 

ラーメン事業に加え、焼肉・洋食など多様なブランドとの連携を深め、和を原点に、国内外で新しい食のスタイ

ルを創り出す戦略です。 

 

『WA Fusion』 を軸に、 

・国内の新規出店 

・海外展開の強化 

・M&Aによる事業拡大 

  を一体的に進め、グループの成長をより力強く推し進めてまいります。 

 

■ グループの未来像 

Trailhead Global Holdings の体制のもと、当社は「地域に根ざし、世界へ広がる総合フードカンパニー」として、

持続的な成長と価値創造に挑戦してまいります。 

2026年は当社が新たなステージへと飛躍する重要な転換点であり、新体制のもと、これまで以上に力強い発展

を目指してまいります。 

 

■ 正式移行日・社名変更日 

2026年 1月 1日 持株会社体制への正式移行および社名変更施行 

※本件は 2025年 12月 19日開催の臨時株主総会で正式に決議された事項です。 

 

■分割後のグループ体制 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新体制のもと、社員一同より一層の努力を重ねて参ります。 

今後とも変わらぬご支援・ご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら、書面にてご案内申し上げます。 

 

敬具 

Trailhead Global Holdings株式会社

ワイエスフード株式会社

（ラーメン事業他）

その他子会社

（株式会社Yappa、他）


